[image: image1.png]

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
От « 28 » сентября 2022 г. № 134
(Республика Коми, г. Вуктыл)
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28 сентября 2021 года № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и признании утратившими силу некоторых решений Совета городского округа «Вуктыл»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл»,
Совет городского округа «Вуктыл» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28 сентября 2021 года № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и признании утратившими силу некоторых решений Совета городского округа «Вуктыл» следующие изменения и дополнения:
в Положении о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденном решением (приложение):
1) в разделе 2:
в пункте 2.5:
а) после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:
«Решение о направлении предостережения принимает глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл» при наличии указанных в части 5 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» сведений.
Составление и направление предостережения осуществляется не позднее 30 дней со дня получения должностным лицом Администрации сведений, указанных в части 5 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», если иной срок не установлен административным регламентом осуществления муниципального контроля.
Предостережение направляется в бумажном виде заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным для юридического лица, индивидуального предпринимателя способом, включая направление в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, принявшего решение, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, указанному соответственно в Едином государственном реестре юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо размещенному на официальном сайте юридического лица, индивидуального предпринимателя в составе информации, размещение которой является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг.»;
б) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Администрация рассматривает возражения, по итогам рассмотрения направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю в течение 20 рабочих дней со дня получения возражений ответ в порядке, установленном абзацем пятым настоящего пункта. Результаты рассмотрения возражений используются Администрацией для целей организации и проведения мероприятий по профилактике нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, совершенствования применения риск-ориентированного подхода при организации государственного контроля (надзора) и иных целей, не связанных с ограничением прав и свобод юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».
абзац шестнадцатый пункта 2.6:
после слов «подписанного уполномоченным должностным лицом Администрации» дополнить словами «, в течение пятнадцати календарных дней с момента поступления запроса в Администрацию»;
2) в разделе 4:
а) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 6 части 1 и частью 3 статьи 57 Закона № 248-ФЗ.»;
б) в пункте 4.6:
абзац второй после слов «охраняемым законом ценностям» дополнить словами «либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«наступление сроков проведения контрольных мероприятий, включенных в план проведения контрольных мероприятий;
наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные мероприятия проводятся на основании программы проверок.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
И.о. председателя Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                              Г.В. Голованов
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл»  - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    Г.Р. Идрисова
Совет городского округа «Вуктыл»

II созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн  Сöвет

 II бöръян